
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 151, DE 22 DE JANEIRO DE 2016 

 
  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  CONSIDERANDO os motivos expostos pelo presidente da comissão no 

Memorando nº 01, de 15/01/2016; 

 

  Art. 1º – ALTERAR a composição do Grupo de Trabalho para realizar o 

levantamento dos requisitos mínimos para implantação do Processo Eletrônico Nacional (PEN), 

passando a ser composto pelos seguintes servidores. 

 

NOME MATRICULA 

SIAPE 

LOTAÇÃO 

Anderson da Silva Costa 1776955 Requisitado do MPOG 

Edimaria Cerqueira Rodrigues Lamounier 2249275 Reitoria 

Felipe Henrique de Melo 1969470 Reitoria 

Lucas Marinho Pimenta 1089000 Reitoria 

Pompylio Jeronimo de Lima 1623203 Reitoria 

Daniel Souza Coelho 2767896 Reitoria  

João Bezerra da Silva Junior 1654758 Reitoria  

Diego Brum Lima Rocha 2221799 Reitoria  

Paulo Henrique Borges Silva 2217711 Reitoria  

 

  Art. 2º – RECONDUZIR, por 30 (trinta) dias, o prazo concedido pela Portaria 

nº 2.797, de 18/12/2015. 

 

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 22.01.2016 


